MHdbopmaums o umcneHHocTn obyuatouwmxcs B PennrnosHoii opraHmsaumm — JyxoBHOW ob6pa3oBaTe/ibHOM opraHu3auum Bbicliero obpasoBaHus
Bonoroackasa ayxoBHasa cemuHapua Bonoroackoii enapxmum Pycckoi MNMpaBocnaBHou LiepkBu Ha 01.09.2025 r.

YuncneHHOCTb o6yqa+ou.|,|/|xc;|/|/|3 HUX MHOCTPAHHbBIX rpa>kjgaH 3a cHeT

HanmeHoBaHuMe (konnM4yecTBO YenoBek)
Koa npodeccmm O6bwas
2 creumansHoCTK, P ' YpoBeHb ®opma -
cnewumanbHoOCTy, BHOAXKETHbIX 6roaKeToB UYNCIEHHOCTb
n/n Hanpas/eHus obpasoBaHus 0byyeHus .
NOATOTOBKM Hanpasn€xna aCCMrHOBaHMM cy6bekToB MECTHbIX CpeacTB GU3NYUECKMX 1 obyuatoLmxcs
NOAroToBKM depepansHoro Poccuiickol GHOAXKETOB | (MAK) FOPUANYECKUX NNL,
6rogketa desepaun
Bbicwee
1 48.03.01 Teonorus obpazoBaHue — | OuHas 0/0 0/0 0/0 21/0 21
6akanaspuar
MoarotoBka
CnyxnTenen u
€UIMMO3HOTO Boicuiee
2 00.00.00 i obpazoBaHue — | OuHas 0/0 0/0 0/0 12/1 12
nepcoHana
6akanaspuat
pPeanrMo3HbIX
opraHusauunii
MoarotoBka
CAyxxnTenen un
€/UMMO3HOTO Boicuiee
3 00.00.00 i obpazoBaHue — | 3aouHas 0/0 0/0 0/0 137/1 137
nepcoHana
6akanaspuat
PeANrMO3HbIX
opraHusauun
Mporpamma
4 00.00.00 rOAroToBKM OtcytcTayer Oumas 0/0 0/0 0/0 17/0 17
LLEPKOBHbIX
CrneumanncToB B




MHdbopmaums o umcneHHocTn obyuatouwmxcs B PennrnosHoii opraHmsaumm — JyxoBHOW ob6pa3oBaTe/ibHOM opraHu3auum Bbicliero obpasoBaHus
Bonoroackasa ayxoBHasa cemuHapua Bonoroackoii enapxmum Pycckoi MNMpaBocnaBHou LiepkBu Ha 01.09.2025 r.

n/n

Kog
cneymanbHoOCTH,
Hanpas/ieHns
NOArOTOBKM

HanmeHoBaHuMe
npodeccum,
crneunanbHoOCTK,
HanpaBJ/ieHWs
NOAroTOBKM

YpoBeHb
obpasoBaHus

®opma
0byyeHus

YuncneHHOCTb o6yqa+ou.|,|/|xc;|/|/|3 HUX MHOCTPAHHbBIX rpa>kjgaH 3a cHeT

(KOIMYECTBO YENOBEK)

B0AXKETHbIX
ACCUTHOBaHUN
desepanbHOro
broaxeTa

6roaXKeToB
cybbekToB
Poccuiickoi
®egepauun

MECTHbIX
6r04KeToB

cpeacTs GU3NYECKUX n
(nn) ropuanyeckux auL,

O6bLwas
UYNCIEHHOCTb
obyuvarolmxcs

obnactm
NPUXOACKOro
NnpocBeLLeHns

00.00.00

Mporpamma
NOArOTOBKM
LLePKOBHbIX
CneLmnanncToB B
obnactu
NPUXOACKOTO
npocBeLLeHns

OtcyTtcTByeT

3aoyHas

0/0

0/0

0/0

30/0

30

00.00.00

Moarotoeka
neBuYnx
LLepKOBHOrO Xopa

OtcyTtcTByeT

OuHas

0/0

0/0

0/0

31/0

31

00.00.00

Mcanomwmk

OtcytcTByet

OuyHas

0/0

0/0

0/0

2/0

MoarotoBuTENbH
oe oTAeneHne

MponegesTnyeckn
M Kypc

OtcyTtcTByeT

OuHas

0/0

0/0

0/0

1/0




