

**Информация о численности обучающихся в Религиозной организации – духовной образовательной организации высшего образования
Вологодская духовная семинария Вологодской епархии Русской Православной Церкви на 01.09.2025 г.**

№ п/п	Код специальности, направления подготовки	Наименование профессии, специальности, направления подготовки	Уровень образования	Форма обучения	Численность обучающихся/из них иностранных граждан за счет (количество человек)				Общая численность обучающихся
					бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	
1	48.03.01	Теология	Высшее образование – бакалавриат	Очная	0/0	0/0	0/0	21/0	21
2	00.00.00	Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаций	Высшее образование – бакалавриат	Очная	0/0	0/0	0/0	12/1	12
3	00.00.00	Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаций	Высшее образование – бакалавриат	Заочная	0/0	0/0	0/0	137/1	137
4	00.00.00	Программа подготовки церковных специалистов в	Отсутствует	Очная	0/0	0/0	0/0	17/0	17

**Информация о численности обучающихся в Религиозной организации – духовной образовательной организации высшего образования
Вологодская духовная семинария Вологодской епархии Русской Православной Церкви на 01.09.2025 г.**

№ п/п	Код специальности, направления подготовки	Наименование профессии, специальности, направления подготовки	Уровень образования	Форма обучения	Численность обучающихся/из них иностранных граждан за счет (количество человек)				Общая численность обучающихся
					бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	
		области приходского просвещения							
5	00.00.00	Программа подготовки церковных специалистов в области приходского просвещения	Отсутствует	Заочная	0/0	0/0	0/0	30/0	30
6	00.00.00	Подготовка певчих церковного хора	Отсутствует	Очная	0/0	0/0	0/0	31/0	31
7	00.00.00	Псаломщик	Отсутствует	Очная	0/0	0/0	0/0	2/0	2
8	Подготовительное отделение	Пропедевтический курс	Отсутствует	Очная	0/0	0/0	0/0	1/0	1